
íVIZP-OG-40/22/SDD
Cjslo  smlouvy  Zhotovitele: CES: "190 070

Číslo  jednací  Prováděcí  smlouvy:  ENV/2022/239782

PROVÁDĚCÍ  SMLOUVA  0  DÍLO  -  (,ÁST  1-  HAV  ARUNÍ  POSTUP
k Rámcové  dohodě  -  část  "l ze dne  24. 3. 2020,  CES:'190  070

Česká  republika  -  Mínisterstvo  životmho  prostředí

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

bankovní  spojení:

kontaktní  osoba:

Vršovická  1 442/65,  I OO I O Praha  I 0
RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  ochrany  horninového  a
půdního  prostředí  a zástupcem  náměstka  pro řízení  sekce  ochrany
přírody  a krajiny

00164801

ČNB  Praha  1, Na Příkopě  28, číslo  účtu:  7628001/0710
Ing. Petr  Uldrych,  vedoucí  oddělení  nerostných  zdrojů,

tel.: +420  267 122 667, e-mail: Petr.Uldrych@mzp.cz

(dále  jen,,Objednatel")

na straně  jedné

a

Společnost,,Likvidace  SDD  -  PKÚ + GIS  -  Oblast  I "

vedoucí  účastník:

se sídlem:

zapsaný:

DIAMO,  státní  podnik

Máchova  201,  471 27 Stráž  pod Ralskem
obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Ústí  nad Labem,
oddíl  AXVIII,  vložka  520

Týká  se:

ICO:

DIČ:

Zastoupený:

bankovní  spojení:

DIAMO,  státní  podnik
odštěpný  závod  PKÚ
Hrbovická  2, Hrbovice,  403  39 Chlumec

00002739

CZ00002739

Ing. Walterem  Fiedlerem,  vedoucím  odštěpného  závodu
Raiffeisenbank  a.s.,  Ústí  nad Labem,  číslo  účtu:  7536123000/5500

a

účastník:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupený:

bankovní  spojení:

zapsaný:

GIS  -  GEOINDUSTRY,  s.r.o.

Tleskačova  1329/16,  323 00 Plzeň

49196375

CZ49196375

Ing. Pavlem  Rusnokem,  jednatelem

Raiffeisenbank  im Siftland  eG, Plzeň,  číslo  účtu:  505930/8030
obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Plzni,  sp. zn. C4319

Za společnost  jedná:  Ing. Walter  Fiedler

Kontaktní  osoba:  

(dále  jen,,Zhotovitel")



na straně  druhé

uzavřeli  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  tuto
Prováděcí  smlouvu  o dílo  -  část  I (dále  jen,,Prováděcí  smlouva")

k Rámcové  dohodě  -  část  "I ze dne  24. 3. 2020  (dále  jen,,Rámcová  dohoda").

CI. I

Předmět  Prováděď  smlouvy

1.  Zhotovitel  se zavazuje  provést  pro Objednatele  na svůj  náklad  a na své nebezpečí  dílo:

Zabezpečení  SDD,,propad  v uJici  Na Svahu  před  č. p. 722  (p. č. 673/85)"

(č. o. 2883)  v k. ú. Kutná  Hora.

ČI. 2

Cena

1.  CenazaprovedenídíIanepřekročí453342,40KčbezDPH,výšeDPHčim9520l,90Kč,

cena  včetně  DPH  činí  548  544,30  Kč. Cena  za jednotlivé  práce  a materiál  bude  uvedena
v soupisu  prací,  dodávek  a služeb  s výkazem  výměr,  který  bude  vypracován  Zhotovitelem
a předán  Objednateli  současně  s předáním  díla.

CI. 3

Doba,  místo  a podmínky  plnění

1.  Zhotovitel  je povinen  provést  dílo, tj. dokončit  ho a předat  Objednatelí  nejpozději  do 30.
'l O. 2022  (dodací  Ihůta).

ČI. 4

Ustanoverí  závěrečná

1.  V případě,  že ujednání  obsažené  v této Prováděcí  smlouvě  bude  v rozporu,  popř. v
nesouladu  s ustanoveními  obsaženými  v Rámcové  dohodě,  má ujednání  obsažené  v této
Prováděcí  smlouvě  přednost.  Touto  Prováděcí  smlouvou  nesmějí  být za  žádných
okolností  prováděny  podstatné  změny  rámcových  podmínek  stanovených  v Rámcové
dohodě.  Není-li  vtéto  Prováděcí  smlouvě  stanoveno  jinak,  použije  se na právní  vztah
založený  touto  Prováděcí  smlouvou  příslušná  ustanovení  Rámcové  dohody.

2. Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této Prováděcí  smlouvy  v plném
znění  včetně  Ceny  díla a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,
které  se na uveřejnění  této  Prováděcí  smlouvy  vztahují,  tj. zejména  v souladu  se zákonem
č. 340/2015  sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto



3. Tato  Prováděcí  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami
a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  dle odst.  2. tohoto  článku.

4.  Tato  Prováděcí  smlouva  se uzavírá  ve třech  vyhotoveních,  s platností  originálu,  přičemž
Zhotovitel  obdrží  I vyhotovení  a Objednatel  obdrží  2 vyhotovení.

5. Nedílnou  součástí  této  Prováděcí  smlouvy  jsou  její  přílohy:

Příloha  -  Plán  postupu  prací  včetně  registračního  listu  SDD

Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Prováděď  srnlouvu  přečetly,  že s jejím  obsahem
souhlasí  a na důkaz  toho  k ní připojují  svoje  podpisy.

Objednatel

V Praze,  ane....,,,'[:'!,,(;,',-,í?9,!,7,

(,eská  repub1íka  -  Mirí  rstvo  žívotniho

pros

RNDr.  M an Holý

ředitel  odboru  ochrany  horninového  a
půdního  prostředí  a zástupce  náměstka  pro

řízení  sekce  ochrany  přírody  a krajiny

Zhotovitel

V Chlumci,  dne
2 1, (l['. ;:022

Ing.  Walter  Fiedler

vedoucí  odštěpného  závodu

DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závod  PKÚ

vedoucí  společník

,,Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  -  Oblast  1"



""""' -"-*,%o',-,"""_. """=.,B"':s'\qó,f'2lV""lN0"l-""'aa"aa""a'l""""-  - íí-,7í:!ť
«'M%,i-%,/ / ;ý! _,. i..- ---"'-' ,s) ' />" (3ai a _ 'Jx

'_'_,.- ,:-=[5-.= ..5t_e5, " ' 75cí,.. í
54o,3,,, -a-@:=-',,<,,í_,,;'_ _ ..,,,l,,  0: d 0' -Q':(-6.._@<

.... a%i 0  -ť%),,,a, _d:!t
'a"'@,,--='--'f]. - -,e-i%%. -_,_'  @ ;<'. . - - dO, 'í.. @ : -@a[]a D , " [:]t7...... , o l

"'%,p'ě'  Sd  >  'ó  !

't'_-r4 (D,

<;,5: -  Ch % B ..

Ó -=  &Ď  (> t--- "-  ' b (j " '
-í. cid"0 ' a" sí

% .,-' tr, , (:] 'š . '

:! =$,, '%M:) G O . @ - '%  .. i

"/@" 0 o" " ' 5' % (',,=>. ,_>_ r:i '- <5 <,. ď 0 ' %:

5 sf> /,<;>.  -i, _ %  .  <
%xz;d-  íc]'d  "%>' ;D
%Ťf.,í"'a  '%" 2"%4, esi d  . .

é  . k  .,_.

'č> "'  1 , ť  "= , . =:'fí=";:

XX ' :=,d <?  - "',,-75-'-  .1.=...,,,

d""  'a  '-'  k- " t'.  a ';-:

@<,,,,i"S'-'b(sí  a'diia  'f"
7,,#=,,="'t.:i %  '5,  -i ' í,  .  .  . -

('>%'%J.V>  ,  - - . s X)  "J='  -  ----'f"s_'«'I ř"l  -4C> a 1 j  "  '[J
s,tíítw   s  (l  -

<,) Q ', a i"+  -=(,,':.'

";)ď 'ř:-"-"  :" a'J:'J7'

"-= '%  -,t  J%..  .  ,  .  .  Ť

$0-s,,,a  z  i,  I  , :  .,. Ieo. "-::;:.::'i%f"'--'2%/ }a  'eři'  - ' y  ,..' ;ď)ť
O,Aa"-  .___, _ . _<..=,»l,  ,(aq'i,  =';:,Ť.-""' .10 a !:7 ; .,"Z " ..,j.""':-..),'3.;'ll:Ó:?" ÁÓ ďů--- -=._E' a-,, '- -  = ,----.,-i,-  l

'% Č:! - "s-..=-.Q  =._  -..  'a..

tůX"&C"  - - - - "  " a  a" - S"" -''r    .,,,  , "

. r  a -  ."  .'  )_ "  - ')
(J.  ""-  "'-  a  "-.  '1 a  .  { .. , , . m , )illil  ,,

%  i  . .,...

)   al.l"..'  'l'  . .   .   .

a  ,  )  .l  ;.  _,,   .;.."1  %l  .l

Il  "  a _.,. ..l.,,%""'l'{'<i',,:(  ' %a ." jíl_(_.h:

aŮ .'t  .-  ,

3a u O= '  ř"7 "'i  "'l '  )"  ' d ?:' - -»í'a: ='  1  í+ ;  a' .=  ,.."=- :.:_j.:i  I - I

'  ŇSO'- - ' s  "  "  a 'J::='=""H"= -' ,l "i Í('_:'=.:" = ..,a"  '}  . .-]  "ť  '!
- 0 í y. ar'a'a=' s C! 41ía' l - ":,; " ; ,_ . .I"  ' a Q d,  - W'»  :  -  a0   C %  s ' - - -r- .:...t,o-  ,F-0l.,- o  - =,'-s'--  ,__í

- :  "  "  -:J='  "'-"  Ť:' -d  "-  '- -<!';"'  a' a:'=A' Í"ó 'E2 "=
__ -ž'e'; _ ., _ I,  ,=.-__-,_ _ , š  =_ = -  ,7 ll,,  ),',,  % , =' : "-

-_-ao-li:-i*--l= ';a->-a__3l%řaý'a:-?a %.Qh,(ll'y',i'li ,í:  ií, ii  %,aa"i':«  ř  -

80-=-"-=---=-=,,  -
..  ,.'-'  -r  J  .a  '  a, .. , . i  % )  ,  '  a'  [  Í  ý

} ll  ť- -  -_ .l ' : - . -  <. - - )IO'U+  Q I  I ' 0  i .;0-  I  a"  í  '

;i,  ,  _  .r_ I :i 1._- . . .l.,  ,  _:;  _   7.;:  a::"!a:";'a  0 l  (  4

I  a - ._ ,  i  .   _ ,  ď !  'l,  g ,  2  ',  >  __aj+  li  (   -  -   '  -  -  '  I  S  -=!;:  aa  'í  i ( I ; ., i<. x..'_  _-  Í' Á a aj'ia íl , -  ,

""  _-,' :-7A' . "-",',,ý,_';_.'- =t-,', l- ' a '-  -- -,,;í,,ý i ,3

a a "- '- i77>= -

Ť  I vio('_,a-s,0(";a',554  i,.">%,y,('  :a= Jí  '
" ) a - J'E" a - -'1-"  - --a ": ::9 ,s;""  " '-'%  _ s a ' ag ,':  -%, í,  - s  ,  I

k

ÍI . .s

I

-  "'  x  -  ?  _

""  , .- .. -i"»J ':; . .-=  %,  , a,,X=., .,_, .. _.  #

 i ' ť - % i :'íl"i ' ; - X XX' %Xi - -Xt!  i,  ,
'a,i  ' l+' - a . . ií. % a . _ - +aí.'ií  }i - , ií  .  ,  l. _ X  o __ó

S

":G:r  :'ri-'-  "  """""

l  q  -'  .  s"  . - i '
1  il  =::  _  -  -  ,.  a'  :l a._

-  '  I  _  _  -  .  í.  l I  k

tl y __,,Q.,1'í1i3.1_.  l,'a;,,,l,_=:.,  '-, X Il"-X'X  X#aí, _, a_s 'X ':),- !"'b l=aí  .a'a'S 'a -  "-  '  a  "  a "  ..i  _

U n ' " a ' ,i,  . ,' " "  a"  :

y

í  l(
I  I í " "  - " (l  ai  '%  ' )  -

:  1 ..,""  % aX X  ,  ,  .

í I s, - 1_. , % .í, ',  (,, *, l, ,, X  ,  _  ,  ,ó

-m
c

- I-'

:5
:x

o

ů)
o
o

CĎ

C/)

E
!í

0

Cí)
0

N
(N
0
N



ČOSká  geologická  služba,  Kostelní  26, 170  06 Praha  7

Tel.:  +420/233  371 190,  Fax: +420/233  373 806,  www.geology.cz

Databáze  dŮlních  děl

ID DD -  -  Ozn-ač-enÍ prqi-evu7 název d'Íla""-'-'-"'-"""----  *----= ID SDD "n'71
32641 propad  v ulici  Na Svahu před  č.p.722 (p.č. 673/85) 3116 2883  I

Dalšínázgr
I

I

Název  KÚ Číslo  KÚ Okres Kraj ISídlo OBÚ

Kutná  Hora 677710 Kutná  Hora Středočeský kraj iPraha

Upřesnění  polohy

pozemek  p.č.673/85

x iZ Přesnost  zaměřenÍ ZLM  1:25000 Č. podd.  Území

1066553 Odečteno 13-324
2693  i

'Y

685880

Surovina  druh Polymetalické  nidy :Surovina typ
I

stříbro  - kov

UpřesněnÍ  suroviny

Ag-polymetaly

Kategorie  díla IStaré důlní dílo :UkonČení  provozu do 16. století

Wastník  DD zNnea,emxistuje nebo není IProvozovatel  DD
Neexistuje  nebo není
znám

Správce  DD Neexistuje KÓd  Diamo

Realizátor  DD neru  znam

Datum  oznáinenÍ Oznamovatel

14.06.2022 ,VHS Vrchlice Maleč, a.s. i
Projev  nebo  účinky  iia  povrch  k 14.06.2022

propad  vozovky  oválného  profilu  a rozměrech  O,6 x 0,5m, který  se do hloubky  rozšiřuje  na prťiměr  cca
1,Om, hloubka  2,0m

Oznánieiiý  stav  díla  k 14.06.2022

provizorně  zajištěno  ohrazením  a překryto  dřevěným  povalem

VyjádřenÍ

(,GS
I
I

I
' Zpracoval

I
Pavel Šír

I i

NavŠtÍveno  I
I I

NavštÍveno  I. Ohrožuje IOhrožuje  I
Poznámka  z registni  SDD

Poznámka  k HDD

Stav  díla  k datu  zpracování

provizorně  zajištěno  ohrazením  a překi'yto  dřevěným  povalem  propad  vozovky  oválného  profilu  a

rozměrech  O,6 x O,5m, který  se do hloubky  rozšiřuje  na prŮměr  cca 1,Om, hloubka  2,Om

Typ  dÍla IPropad Profil  díla Oválný ' [m] 10,6 x O,5 x 2



Česká  geologická  služba,  KostelnÍ  26, 170 06 Praha  7
Tel.: +420/233  371 190,  Fax: +420/233  373 806, www.geology.cz

Databáze  dŮlních  děl

ID  DD '-- -- - - - - Označení  prqjevu,  název  aŤl:Í-""""'-"-"""-"'- ""' """""'-"'- ID  SDD JT. ozn.
32641 propad  v ulici  Na Svahu před  č.p.722 (p.č. 673/85) 3116 2883

IZpracovatel Česká  geologická  služba IČ zpracovatele 00025798 i
Autor  vložení ' Datum  aktualizace Autor  aktualizace

15.06.2022 115.06.2022



Příloha  ě. l

k PROV  ÁDĚCÍ  SMLOUVĚ  O DÍLO  -  ČÁST  l-  HAV  ARIJNÍ  POSTUP
k Rámcové  do}iodě  -  část 1 ze dne 24. 03. 2020

CES: 190070

PLÁN  POSTUPU  PRACÍ

pro  dílo

zabezpečení  SDD,,propad  v ulici  Na Svahu  před  č. p. 722 (p.  č. 673/85)"

(ě. o. 2883)  v k. ú. Kutná  Hora

1. '[Jvod  -  popis  SDD

Dne 16. 6. 2022 byl  pracovnící  ČGS - Oddělení  vlivů  důlní
činnosti  v Kutné  Hoře,  oznáinen  na ZBZS  Libušín  propad  terénu  na pozeinku  p. č. 673/85  v k.

ú. Kutná  Hora,  v ulici  Na Svahu  před  rodinným  domem  č. p. 722. Oznámení  o prvotním
šetření  ČGS  je  uvedeno  v příloze  ě. 3.

Místo  propadu  je situováno  v zastavéném  území,  při  západníin  okraji  města  Kutná  Hora,  kde
čtvrt'  řadových  rodinných  domů  navazuje  na jižni  okraj  areálu  oblastni  nemocnice.  Propadem
terénu  byla  dotčena  asfaltová  vozovka,  která  slouží  jako  místní  obslužná  komunikace,  Propad
se nachází  ve vzdálenosti  cca 1,7 m od podezdívky  předzahrádky  u i-odinného  domu  č. p. 722.

Pozemek  je ve vlastiíictví  města  Kutná  Hora,  Havlfčkovo  náměstí  552/l,  Kutná  Hora-Vnitřní

Město,  284  0l  Kutná  Hora.

Na místě  propadu  byl  dne 16. 6. 2022  proveden  havarijní  zásah  pětičlennou  četou  baňských
záchranářů  ZBZS  Libušín,  jehož  hlavnim  cílem  bylo  provést  pďůizkum,  zdokumentování  a
dočasné  zabezpečení  propadu.  Vyhodnocení  havarijnílio  zásahu  je  uvedeno  v příloze  č. 4.

Ústí propadu  má oválný  tvar  o rozi'něrech  cca O,8 x 0,9 m, a směrei'n  do liloubky  se rozšiřuje
na průměr  cca 1,5 m, max.  hloribka  je cca 2 m. Propad  obnažil  na západní  straně  těleso
kanalizační  šachtice,  na straně  jižní  pak  částečně  vodovodní  potrubí.  Šikmé  dno  propadu  má

sklon  k západu  a pokračuje  podé]  obou  stran  tělesa  kanalizační  šachtice.  V komunikaci  jsou
uloženy  tyto  inženýrské  sítě: optický  kabel,  elektřina,  dešt'ová  kanalizace,  voda,  splašková
kanalizace  a plyn.  Celistvost  a funkce  inženýrských  sítí  nebyla  propadem  narušena.

Do  prostoru  propadu  byly  instalovány  dvě  ocelové  injektážní  jehly  o rozměrech  31,8  x 4 min

a délce  4 m. Místo  propadu  bylo  následně  překryto  dřevěným  povalein  o roziněrech  2,3 x 1,7
m a ohraničeno  výstražnou  páskou  ve výšce  1,5 m a zákazovými  tabulkami.

Současný  stav místa  propadu  a jeho  blízkého  okolí  nelze  považovat  za staticky  bezpečný,

hrozí  dalši  sesouvání  zeminy  a tím  jelio  rozšíření.  Nebezpečí  dále spočívá  v možném  pádu

osob,  vozidel  nebo  zvířat  do hloubky.  Jedná  se tedy  zjevně  o havarijní  stav  a zřejmé  ohrožení

1



obecně chráněnýcli  záji'nů. Výsek  katastrální  mapy se zakreslením  místa propadu  je uveden  v

příloze  č. 1.

2. Návrh  rozsahu  a postupu  prací

Po posouzení  mistních  podmínek,  vyhodnocení  údajů  zjištěných  při havarijním  zásaliu a při

úvodní  rekognoskaci  nawbujeme  propad  zabezpečit  následujícím  způsobein:

a) Před zahájením  praci budou vyřešeny  střety zájmů a provedena  pasportizace  stavu

vozovky  a blízkých  stavebních  objektů.

b) Prostor  propadu bude pod úroveň konstrukčních  vrstev vozovky  vyplněn  drceným

kamenivem  frakce  32/63 a následně  prolit  cementojílovou  směsí cca  2,5t.

c) Rozvolněný  zásyp v prostoru  propadu  bude zpevněn  provedením  nízkotlaké  injektáže,

přes instalované  injektážní  jehly.  Předpokládá  se spotřeba 5 t ceinentojílové  směsi.

d) Po vyplnění  propadu zásypovýin  materiálem  bude demontován  provizorní  dřevěný

poval  a do úrovně  okolnílio  terénu budou obnoveny  konstrukční  vrstvy  asfaltovélio

krytu  vozovky.  Schématický  půdorys  a řez zabezpečením  propadu  je  uveden

v příloze  č. 5.

e)  Propad  bude  geodeticky  zaměřen.

f)  Po ukončení  prací bude pracoviště  uklizeno,  bude provedena  repasportizace  stavu

vozovky  a blízkýcli  stavebních  objektů.  Dotčené  plochy  pozeinku  včetně  přístupových

cest bridou  uvedeny  do řádného stavu a protokolárně  předány  zpět vlastníkovi.

3. Základní  opatření  k zajištění  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při  práci.

Po dobu provádění  prací bude v okolí  propadu  stanoveno  bezpečnostní  pásmo o poloměru

10 in, které bude oliraničeno  výstražnou  páskou  a označeno  tabulkami  se zákazem  vstupu.

Práce na průzkuinu  a zabezpečení  SDD budou  prováděny  v souladu  s vyhl.  ČBÚ  č. 52/1997

Sb. v platném  znění, vylil.  ČBÚ č. 26/1989  Sb. v platném  znění a vyhl.  ČBÚ  č. 22/1989  Sb.

v platném  znění  a pravidel  BOZP  a PO.

Výskyt  důlnich  plynů  nebo průvalu  důlních  vod se vzhledem  k charakteru  starého důlního

díla nepředpokládá.  Zhotovitel  přesto  zajistí  před zahájením  každé  směny  kontrolu

koncentrace  C02  v prostoru  pracoviště  v místech pohybu  pracovníků  pomocí  osobního

analyzátoru.

Práce uvnitř  půdorysu  bezpečnostního  pásma  budou  provádět  výhradně  zainěstnanci

s kvalifikací  báňský  záchranář.  Práce budou  v určených  lhůtách  kontrolovány  zaměstnanci  s

kvalifikací  teclinický  dozor  a závodní  dolu.

Po celou dobu provádění  injektážních  prací bude stálým  dozoren'i  sledován  okolní  prostor  a

stav kanalizačních  řádů pro eliminaci  nežádoucícli  účinků  injektáže.

2



S odpadními  materiály  bude  naloženo  v souladu  s platnou  legislativou.

Po celou  dobu  prováděni  prací  mrisí  být  veden  stavební  deník.

Přílohy: l.

2.

3.

4.

5

6.

7.

Výpis  z KN  včetně  výseku  katastrální  mapy  s vyznačením  propadu

Registrační  list  SDD

Prvotní  šetření  ČGS

Vyhodnoceni  havarijnilio  zásahu

Schematický  půdorys  řez  zabezpečením  propadu

Harmonogram

Rozpočet

V Libušíně  dne  17. 6. 2022

Vypracoval:

Předkládá:

Za  generální  dozor  objednatele  schválil:

3



17.06.22  736 Informace  o pozemku i Nahlížerí  do katastru nemovitosíí

Informace  o pozemku

Parcelní  číslo:

Obec:

KatastrálnÍ  územÍ:

Čislo  LV:

' Výměra  [m2]:

ITyp parcely:
I

Mapový  list:

UrčenÍ  výměry:
j

i Způsob  využití.

 Druh  pozemku:

Kutná Hora [51eT

Kutná Hora lJ

-10001

2903

Parcela  katastru  nemovitostí

Graficky  nebo  v digítalizované  mapě

ostatní  komunikace

ostatní  plocha

I

Vlastnící,  jíní  oprávnění

VíaSa:l1:C:.eii:EiV(í

Město  Kutná  Hora,  Havlíčkovo  náměstí  552/1,  Kutná  Hora-Vnitřní  Město,  28401  Kutná  Hora

Í" 0  e I (

Způsob  ochrany  nemovitosti

Nejsou  evidovány  žádné  způsoby  ochrany.

Seznam  BPEJ

Parcela  nemá  evidované  BPEJ.

Omezení  vlastnického  práva

Věcné  břemeno  (podle  listiny)

Jiné  zápisy

Nejsou  evidovány  žádné  jiné  zápisy.

íf'  P17e1-15 V ižií'í'h:i ![ela;Ci'l  I:.yi i. na-l'.iíi  lilĎE-l  ;ríi:)S311 Cei-lOVy tl(!aJ

Nemovitost  je  v územním  obvodu,  kde  státní  správv  katastru  nemovitostí  ČR vykonává  Katastrální  úřad  pro  Středočeský  kraj.

Katastrální  pracoviště  Kutná  HoraG

Zobrazené  údaje  mají  informativní  charakter.  Platnost  dat  k 17.06.2022  07:00.

O 2004 - 2022 Český úřad zeměměřicky  a katastrálníď
 Verze 6 2 6 bO [WWW6]

htíps://nahIizenídokn.cuzk.cz/ZobrazObjeklaspx?encrypted=zxskIz-gaAGG-Y23-sWjtegy87yrtosG8nr17Q7gOknLdRo3ueBgzlJw-HJ9d6QDfliJO...
 1/1



ZÁVODNÍ  DOLU:

# (;  DIAMO, slálnípodnik  I
il[  Máchova 201, I
1,,,1471  27 Síráž pod Ralskem i

ičo vsb  oič czoim  I

PFIOJEKT  ANT:

KRESLIL:

INVESTOR: čR - M1nister7tvo životniho prostředí j
I STAVBA:  Zabezpečení  SDo propad v ulici Na Svahu, K. Hora

O-E-T=  VYSEK  KATASTR,  MAPY

""oS"TU'PoE'ŇPD:l
ČEF1VEN/2C)22 KOPIE C.: i

1
PLÁN

-MĚFIÍTKO: i 1:1000

-POČET A4._1Á
ÍVyznačení místa propadu

Č. ZAK.:

I

Č. VÝKRESU:

44921B
4492/2

449213



Česká  geologická  služba,  Kostelní  26, 170  06 Praha  7

Tel.:  +420/233  371 190,  Fax: +420/233  373 806,  www.geology.cz

Databáze  dŮlních  děl

Další  názvy

Název  KÚ Číslo KÚ Okres

Kutná  Hora

Kraj SÍdlo  OBÚ

Kutná  Hora 677710 Středočeský  kraj Praha

UpřesněnÍ  polohy

pozemek  p.č.673/85

Y l- iZ Přesnost  zaměřenÍ ZIM  1:25000 Č. podd.  území

685880 1066553 Odečteno 13-324 2693

ISurovina druh IPolymetalické  nidy Surovina  typ :stříbro - kov  

UpřesněnÍ  suroviny

Ag-polymetaly

IKategorie díla  IStaré důlní dílo IUkonČenÍ  provozu Ido 16. století 

VlastnÍk  DD
Neexistuje  nebo  není

znám
Provozovatel  DD

INeexistuje  nebo  není  i

'znám I
I

Správce  DD Neexistuje KÓdDiamo II .
'Realizátor  DD nenÍ  znám

Datum  oznámenÍ Oznamovatel

14.06.2022 HS Vrchlice Maleč, a.s.

Projev  nebo  ÚČinky  na  povrch  k 14.06.2022

propad  vozovky  oválného  profilu  a rozměrech  O,6 x O,5m, který  se do hloubky  rozšiřuje  na průměr  cca
1,Om, hloubka  2,Om

Oznámený  stav  díla  k 14.06.2022

provizorně  zajištěno  ohrazením  a překryt.o  dřevěným  povalem

Vyjádření

ČGS I IZpracoval Navštíveno INavštíveno : Ohrožuje
I I' Ohrožuje I

Poznámka  z registru  SDD

Pozná_mka  k HDD

Stav  dÍla  k datu  zpracovánÍ

provizorně  zajištěno  ohrazením  a překryí.o  dřevěným  povalem  propad  vozovky  oválného  profilu  a

rozměrech  O,6 x O,5m, který  se do hloubky  rozšiřuje  na průměr  cca 1,Om,  hloubka  2,0m

Typ  díla IPropad I Profil  díla  : Oválný i [m] 10,6 x O,5 x 2



Česká  geologická  služba,  Kostelní  26, 1 70 06 Praha  7

Tel.:  +420/233  371 190,  Fax: +420/233  373 806,  www.geology.cz

Databáze  důlních  děl

IZpracovatel IČeská geologická služba IIČ zpracovatele ' 00025798

Datum  vložení Autor  vloženÍ Datum  aktualizace Autor  aktualizace

15.06.2022 15.06.2022



'oj-'.iaa""

Ministerstvo  životního  prostředí

Ing.  Petr  Uldrych

Vršovická  65

101  10 Praha  10

V.íl  íll  ilp'  t<í,í.'č  '4 :ř  ilíir í'4i'i'z1i)iai4 yyí:714+a  líi'il  )ÍlI Mnlií  ííií:'l.'íii  ílíiia

ČGS/500/22/2842  Kutná  Hora  15.  6. 2022

Věc:  oznámenÍ  o prvotnÍm  šetřenÍ  projevu  SDD

V příloze  Vám  zasílám  protokol  o šetření  projevu  starého  důlního  díla na pozemku  parcelní

číslo 673/85  v k. ú. Kutná  Hora  (677  710).

s pozdravem  

Česká geologická  služba
vedoucí  Oddělení  vlivů  důlní  činnosti  Kutná  Hora

Dačického  náměstÍ  11,  284  01 Kutná  Hora
Tel:  327  311 258,  mobíl  775  350  144

Klííov  1JU!I

llfl  21 Fnhí  I

www.ge-ology.<z

Geolqlcí.i  ó.

Uj  Oil Prah.i  S

&siíelpi  j6,

í7n Ob í'nhú  7

l)llW'Mťa  22 Daíiíiaffi  eainésti  í »

2H401 lulháh«a

I

1č)!102i.'%,  D1(a(K111jS7!í

aanknvm  ipr4tni'



Prvotníšetřeníoznámených  proievŮ  starých  dŮlních  děl  - 2022

OznačenÍprojevu,  název

dÍla
propad  v ulici Na Svahu před č. p. 722 (p. č. 673/85)

Název  a číslo  KŮ Kutná  Hora  (okr.  Kutná  Hora),  677  710

Číslo  oznámení 2883

ID  SDD 3116

ID  DD 32641

Dne 14. 6. 2022 nám bylo panem pracovníkem  Vodohospodářské  společností

Vrchlice-Maleč,  a.s., telefonicky  oznámeno  podezření  na propad terénu z důvodu  projevu

starého  důlního díla. Propad se vytvořil  na pozemku  p. č. 673/85  v katastrálním  územÍ Kutná
Hora, ve vozovce  před rodinným  domem  č. p. 722,  v ulici  Na Svahu.

Propad byl dne 15. 6. 2022 zdokumentován  pracovnicí  ČGS - Oddělení  vlivů  důlní  činnosti

v Kutné  Hoře.

Poloha  :

Propad  se projevil  na pozemku

p. č. 673/85  v k. Ú. Kutná Hora,

patřícÍmu  Městu  Kutná  Hora.

Nalézá  se ve vozovce,  170  cm od

zídky  předzahrádky  RD č. p. 722.

Postižená  parcela,  která  de

facto  tvořÍ  komunikační  síť  v malé

čtvrti  řadových  rodinných  domků,

se  nachází  v jihozápadním  okraji

katastru  Kutná  Hora,  vzdušnou

čarou  cca  280  m  od silnice  č. 2

(směr  Říčany, Praha)  a na severu

sousedí  s areálem  Nemocnice

Kutná  Hora.

_L: L_ _[: L! 'L_!"[  "
! .-"L-L] l'-. B !T !I7T

Ď
_- ' íl

I-

')
í-

')!,'7r,FjJ,

Vpravo  výřez  z mapy

s vyznačením  polohy  propadu

(červený  bod).

"  "/&/kí/&

IlIl  21 Pr.i+íí

Geo!agl(%a 6,

1í2 (íO Píaha  X

!caíelúi  já,

!?II  O«i ?rkhů  7

lelín*.ae'ia  22

h5í1 6Q !lílN)

Dat1ťí4h0  ší11i!411 1í

2H4 0I bín.í  hc=í.i

íčoaozsíga,  oíčezooaziyqg

hnknuni  ipqrnr

wvw.genlogy.cz



DODiS:

V rámci  místního  šetření  bylo zjištěno:

J  ústí propadu  se nachází  na pozemku  p. č. 673/85,  v asfaltové  komunikaci,  ve vzdálenosti

cca 170  cm od podezdívky  předzahrádky  RD č. p. 722

I  propad  má souřadnice  X =  1066  553,  Y =  685 880

I  propad  má při svém ústí na povrch  zhruba  oválný  tvar  o rozměrech  cca 0,6  x 0,5 m a

max. hloubku  2 m

-" propad  se směrem  do hloubky  rozŠiřuje  na prŮměr  cca 1 m

J  propad  obnažil  na západní  straně  těleso  kanalizační  šachtice,  na straně  jížní  pak částečně

vodovodní  potrubí

V"  propad  se uklárí  k západu  a pokračuje  podél obou stran  tělesa  kanalizační  šachtice

směrem  dolŮ

ostatní:

J  vlivem  propadu  nedošlo  ke škodám  na inženýrských  sítích,  ani ke zranění  osob

V' propad  se nalézá v komunikaci  široké  pouze  4,9 m, z jedné  strany  sousedící  se zdí výše

položené  terasy,  z druhé  strany  jsou  zídky  předzahrádek  a vjezdy  do suterénních  garáží

jednotlivých  domů

v' zídka předzahrádky  domu  č. p. 722 vykazuje  dvě zřetelné  praskliny,  které  mohou,  ale

nemusejí  souviset  s propadem

I  v koinunikaci  jsou uloženy  tyto  inženýrské  sítě v pořadí  od jihu  k severu:  optický  kabel,

elektřína,  dešťová  kanalizace,  voda,  splašková  kanalizace,  plyn

J  vozovka  je v celé své šíři asfaltová,  pod ní je zřejmě  betonová  deska,  následuje  kamenivo

a spras

-' odhalené  vodovodní  potrubí  v jižní  stěně propadu  není dobře  viditelné,  navíc  postrádá

pískové  loŽe a krycí  výstraŽnou  fÓlH

,/  přítomný  zástupce  VHS Vrchlice  Maleč potvrdil,  že kanalizace  byla zkontrolována  dne 14.

6. 2022  kamerou  a podle  všeho  je v pořádku

I  v rámci  místního  šetření  bylo VHS zajištěno  rozříznutí  asfaltového  povrchu  a jeho  částečné

odstranění  za účelem  lepšího  přístupu  k propadu

J zástupce  ČGS - oddělení  vlivŮ dŮlnÍ činnosti  v Kutné  Hoře požádal  pracovníka  MÚ KH pana

Vepřka  o uzavření  vozovky  tak, aby vozidla  kolem propadu  nemohla  projíŽdět  a zakrytí

vlastní  jámy  a přislíbil  zpracování  a zaslání  oznámení  na MŽP

Klúíov '131i»

118):I Pí.iha í

tieoJlcta  b,

1S2 0íl %h.i  S

doítelni  26,

í?ll  (l!i PíJha  l

cíiín«cva  l.!

bS8 íi9 8+nn

[)aílcíěho  nam*iti  ]I

2H4 Dl Ťulpí  hoía

1č000J57!)@. 01čaDM2S-7-ffl

aankovni  «púílm'

www.geoíogy.cz



Prověření  v archivních  materiálech:

Místo propadu  a jeho  bezprostřední  okolí  jsme  na našem  pracovišti  prověříli  v dostupných
archivních  materiálech  a v registrech.  Dotčená  parcela  je součástí  poddolovaného  území  ID
2693,,Kutná  Hora - Žižkov",  kde evidujeme  těŽbu měděné  rudy  a polymetalických  rud.

Po stránce  báňsko-historické  se v tomto  případě  pohybujeme  v prostoru  tzv.  grejfského
pásma,  které  náleží k jižní  části kutnohorského  okrsku.  Toto pásmo  probíhá  SSV směrem
zhruba  mezi  ohybem  Bylanky  při dnešním  okraji  města  na jihu,  kolem  nemocnice  a hřbitova
Všech  Svatých  a končí  u gruntecké  silnice  na severu.  Jeho celková  délka  je zhruba  1800  m.

Toto stříbronosné  pásmo,  probíhající  západně  od historické  Kutné  Hory, prakticky  mimo
zastavěnou  část města,  bylo  exploatováno  intenzivně  po celé své směrné  délce  nejpozději  od
konce 13. století.  Skládalo  se z 5 až 6 prakticky  paralelních  žil s řadou  kratších  odžilků,
Ložisko  bylo otevřeno  celým systémem  úklonných  jam a hašplů,  ražených  po úklonu  žil,
přičemž  výška  hašplů  se podle  zrudněnípohybovala  od 6 do 30 m, někdyi  více.

V rámci kutnohorského  okrsku  patřilo  grejfské  pásmo mezi nejvýznamnější  a zároveň
nejstarší  exploatovaná  pásma.  Největšího  rozmachu  dosáhlo  zdejŠÍ dolování  na sklonku  14.
a v 15, století.  Tehdy  bylo na jeho  středním  a severním  úseku  dosaženo  největších  hloubek,
a to kolem  čtyř  set  metrů.

Dobývání  v takových  hloubkách  však  vyžadovalo  vysoké  náklady  na těžbu  a navíc  se v této
hloubce  snižovala  kovnatost.  Dolování  zde proto na počátku  16. století  začalo  poměrně
výrazně  stagnovat.  V polovině  16. století,  po zániku  dolování  na staročeském  a oselském
pásrnu,  se naděje  báňských  podnikatelů  opět  upřely  ke grejfskému  pásmu,  ale přes vysoké
investice  se zde dařílo  prakticky  jen paběrkovat  v původních  dolech  ve středních  a malých
hloubkách.  Marné  snahy  trvaly  praktícky  do roku 1672,  kdy už byl v provozu  jediný  důl, a to
Kutna  s pouhými  dvěma  havíří.  Posléze  zde nastal  dlouhý  klid.

Na sklonku  19. století  se na severní  část  grejfského  pásma  vrací  průzkumné  práce,  štědře
dotované  rakouským  státem.  Tato etapa,  poznamenaná  četnými  průvaly  vod  ze  stařin
skončila  v roce 1901,  aniž by se naplnily  původnÍ  naděje.

Naším zásadním  problémem  je dnes pochopitelně  určení  topografie  a rozsahu  starých
dobývek  tohoto  pásma.  Vzhledem  ke stáří  zdejŠí těžby  se praktícky  nedochovaly  autentické
prameny.  Průběh zdejších  žíl, které  měly zhruba SSV - I}Z směr,  byl sice původně  na
povrchu  vyznačen  haldovým  pruhem  značné  šÍře, ale vlívem  intenzivní  zemědělské  činnosti
a dalších terénních  prací byly mnohé  haldy  zcela aplanovány  a posléze  nebyly  v terénu
znatelné.  TakŽe  to,  co dnes  máme  k dispozici,  jsou  mapy,  které  vznikaly  terénrím
průzkumem  dlouho  po ukončení  činnosti  zdejŠích  dolů a které Ize povaŽovat  pouze  za
orientační.  Další údaje  jsou pak výsledkem  mravenčí  archivářské  práce,  hledání  analogií
a rozboru  zpráv  o těžbě  z druhé  poloviny  16.  a z konce 19.  století.

Základní  představu  o umístění  propadu  v rámci  jižního  okraje  grejfského  žilného  pásma  si
Ize udělat  z mapy  J. Hozáka:  Montan  - geologische  Karte  des Kuttenberger  Erzrevíeres  (výřez
níže). Z ní vyplývá,  že se propad nalézá cca 50 metrů  od zaznamenaných  důlních  děl.
&laíov 1J}/3

í}H 2Í pr.lía,B í

(;eill:+glCL& (l.

lll  Oíl Píahíí  K
koitelrs  )k

17ů óň Píalio 7

Leíín*yaya j2 Ič (n)02S?'iB, UK (IW1)j3'.aO

Pankovn+ ipqrni'

www.geology.cz



Vzhledem  k výŠe uvedenému  musíme  však  brát  v potaz,  že tato  mapa  může  sloužit  pouze

k základní  orientaci  a navíc  zachytila  jen  nejvýznamnější  doly,  nikoliv  množství  menších  jam

rŮzného  účelu  v jejích  okolí:

Výřez z mapy  sig. MA-B/0393  J. Hozák:  Montan  - geologische  Karte  des Kuttenberger  Erzrevieres,
zájmové  území  označeno  orientačně  červeným  kroužkem.

Níže je výřez  z mapy,,Mapy  poddolovaných  územÍ  kutnohorského  revíru  1 : 5000"  autora

l. Bílka z roku  1987.  Zde  jsou  jasně  vidět  zákresy  hald  z různých  druhů  písemných  podkladů

Xlaíov 131;i

íí8 ZI Prah» '

6@úioq1cka ó.

ISj DU Píó.i  i

Koílelnl  24

Qa (34í Píiha  l

Leitn«eía  22.

é5A íi9 RThň

[)aííít*ho  wm«iíl  í I

2R4 ůl (iitpi  í+ai

ičoon>sygg.  [}K a  os'isiya

&uínvni  ip4rnr

www.geology.cz



v jižní  oblasti  grejfského  pásma.  Tato  zhruba  koresponduje  s mapou  předchozí.  Šachty  tu

vyznačeny  nejsou,  ale při  zachyceném  mnoŽství  haldoviny  tu někde  pochopitelně  být  musely.

-. " '»  "

í-ý,

';, !'  "  % l't'

»'

a J  .& ii=

Výřez  z mapy',Mapy  poddolovaných  územÍ  kutnohorského  revíru  1 : 5000"  autora  7. Bílka  z roku  1987.

Zájmové  území  orientačně  označeno  žlutým  trojúheÍníčkem.

Podle  M.  Mikuše,  který  zpracoval  poddolované  území  kutnohorského  rudního  obvodu,

se  ulice,,Na  Svahu"  nenalézá  v dosahu  Účinku  hlubinného  dobývání  (jeho  východní  hranice

probíhá  cca 70 m západně  od místa  propadu),  nicméně  zejména  v posledních  letech  jsme  se

několikrát  přesvědčili,  že toto  rozdělení  jednotlivých  částí  zdejšího  území,  nelze  brát  jako

dogma.

+llúíúaí í3tíj

Híln  Fraha Í

6eo1qí«ta  6,

IS] OI) Píaha  !

Koiteliií  jb,

í?n Oó ?rah:í  7

i I

Leiín=yaya  22

b58 íi9 Brnri 2RA01«uín»h«í

1čóDD2S{%,  [)1č(2ót+025{9d

hnkavni  IpOiřnl'

www.geology.a



@

&

Výřez  z mapy  M. Mikuše,  Zájmové  území  orientačně  označeno  žlutým  trojÚhelnÍčkem,
šrafované  pÍochy  - oblasti  v dosahu  účinkŮ  hlubinného  dobývání.

Červeně

Při konfrontaci  propadu  s aplikací  Důlní  díla  a poddolování  zjistíme,  že v nejblížším  okolí  je
evidováno  několik  dŮlních  děl  (viz  mapka  níže):

ID DD Název
Souřadnice

Y
Souřadnice

x I šetVřzednáéIheonopsrťopoaddu
28731

propad  v zahrádkářské  kolonii  u
Bylanky 686196.89 , 1066693.22 355  m

17564 Neznámá  štola  na L přÍtoku  Bylanky 686180
I

1066720 351  m
5330 propad  č. 10 685824 1066305 256  m

29385
Kutná  Hora  - propad  jámy  na  p.č.
4507/7  I 685819.87 106667L46 , 128  m

5168 BylankaIV  i 685917 1066739 ' 190  m

klaíoy  Ulii

íiR 2í Pr,ibx I
Geo%*a  b,
íS2 flO Píph,í  f

ď*fftim.  j6,

"'at"i'r1'iú7

Ullri*iúva  2i

ň4A611Rí»

,i  I

1čóů02S)"Ř1, Ďlča  001}2S'-W

Lnknvní  ipqrnr

wvw4*o1ogy.«z



Výřez z mapy  aplikace  DŮlní díla a poddolování.  Žlutý  obrys  s hnědým  tečkováním  - poddolované

tizemí,  oranžové  křížky  s čísly  - evidovaná  dŮlní  díla,  fialový  bod  - zájmové  území.

Původ šetřeného  propadu  mŮžeme  tedy hledat  bud' mezi dnes neznámými  dŮlními  díly

patřícími  k jižnímu  cípu  grejfského  pásma,  nebo  je  tu  druhá  možnost,  a to  ,,komplex

Bylanka",  který  představuje  důlnÍ  systém  postupně  zmáhaný  a dokumentovaný  Hornickým

spolkem  Barbora.  Jedna z větví  tohoto  komplexu  je zdokumentována  až k jižnímu  okraji

parcely  p. č. 673/53,  což je necelých  sedmdesát  metru  jižně  od šetřeného  propadu.  Není tedy

vyloučeno,  že může  pokračovat  dále a kolizi  mohl  způsobit  např.  komín,  náležející  k tomuto

komplexu.

Jako mnohem  pravděpodobnější  se ovšem  jeví  první  možnost,  a to je důlní  dílo, které  bylo

součástí  jižního  cípu grejfského  pásma.  Je faktem,  že v této části,  již po staletí  ponechané

svému  osudu,  je mnoŽství  důlních  děl původně  vystupujících  na povrch  dávno  zcela,  či z části

zasuceno  a vodní  režím se zde ustálil,  takže  jsme  zde projevy  starých  důlních  děl prakticky

):laíov 13tiJ

118 21 Prahx !

Geú%lóa b,
Ilj  Olí Píah.i  í

Koiíaln:  j6,

í Ill  O(l hah,i  l

lelín*+av.í  22

hS& í;'l  nína

lil

"i  I

Daíkíeho  nšn+esíi  Il

2+14 0í !utpí  hora

ičúoo>ii*.  oičuoouz;í-i,i

(Linknv+u  ipyni

www.geology.«z



neevidovali.  Poměrně  významnou  změnu  jsme  ovšem  zaznamenali  na, co do plochy  rozsáhlé,

parcele  p. č. 3920,  která  se nachází  výše  na svahu  nad lokalitou,  ve které  došlo  k propadu.

Tato  parcela  se také  nalézá  v prostoru  grejfského  pásma  a podle  dostupných  podkladů

zde byla řada  úvodních  důlních děl. Na této  parcele  však  byla provedena  v roce  2021  v rámcí

přípravy  na výstavbu  areálu  ,,obytný  soubor  U s. Anny"  rozsáhlá  skrývka,  která  po určitém

čase logicky  musela  zapříčinit  změnu  ve vodním  reŽimu  v této  oblasti.  Změna  vodního  režimu

mohla  následně  v kombinaci  s únikem  vody  z vodovodního  řadu  před domem  č. p. 722 (na

jaře  letošního  roku)  vyvolat  nežádoucí  jev,  jakým  je například  námi  šetřený  propad.

Výřez  z mapy  DŮlní  díla a poddolování,  zeleně  vyznačen  rozsah  parcely  p. č. 3920.  Propad  již  označen

oranžovým  křížkem  a ID DD 32641

Alaíov UI'l

líH 21 Pqkx  !

Geoíqic%a 6,

U2 00 %h.i  S

ďsíulaí  je,

!}í10ťiP1'ahn7

leltn*rava  !2.

iíi8  ďQ 8íw

kizíeho  sanístl  !l

2)14ůÍ Ku(lllí+l'ďíí

íčooa>syvs.  oíčuoooisrh

B*nknvni tp+7iíi'

www.geo!ogy.a



Závěr:

Na základě  provedeného  šetřenÍ  a po  zvážení  výše  uvedených  skutečností  Ize

předpokládat,  že  se  jedná  o projev  zatÍm  blíže  neurčeného  historického  důlního  díla,

náležejícího  ke grejfskému  žilnému  pásmu.  Zjištěný  projev  dŮlního  dílo  odpovídá

kategorii  ,,ohrožuje"  a je  třeba  bezodkladně  provést  jeho  zajištění  dle  platných

předpisŮ.

Níže údaje  potřebné  pro založerí  záznamového  listu  důlního  díla:

Poloha  oznámeného

projevu  SDD

souřadnice  S-JTSK:

x =  i066  553  Iy=  685  sso
nadmořská  výška

Pozice místnÍ  komunikace

Dostupnost

dobrá  - po místních  komunikacích,  pro větší  vozidla
problematičtější

Typ  dÍla propad

Stav  dÍla otevřený i
Profil  díla oválný

Rozměry I

a [m]

ústí  cca 0,5  x 0,6 m, do hloubky  se rozŠiřuje  na cca
1m

b [m]

c (hloubka)  [m] 2 I

Vztah  díla  k okolí systém

Možnost  pádu  do  díla ano

Projevy  pohybŮ ano

Druh  pohybů: propad

Nebezpečnost  díla ohrožuje

ZpŮsob  ohrožení sesouvání  a pád zeminy

Poznámka

Vypracovala:  

Kontaktní  osoba:  referent  technického  oddělení,  Městský  úřad  Kutná  Hora,

KIIIIOII 'lJlíi

í18 l  I Píahi  Í

Geoíoguka  6.

íS;l tlíl ';'ía+ia S

Hoííelúí  2c,

I?ll  %  Piaha I

kelí»evú  2;),

(4  69 Rí»í

.l

ůiílcíeko  aamř:ti  il

284 ůí Kulra  bra

I( 0í+U2!+Í9t.. DI( a000j.í79,!

Bankovni  ipqeni

www4m1ogy.a



Fotodokumentace:

I .ln!!í '..,'i"   := ,iUllkb,  ---"....!- 7ú,,,aj-í
? m Í
ti a! ůiÍiflaW
í! IW K'j)«lalaa

I :.I!!":Í'L" "a'!řjí;'I!!:!!!!IK'm' :I"Í'Ů'!!@'#k'tt!j::b ""  "'ta'L"'
r"=

dÍ
0S!!al

I

I i!H'Á4!!&'j!!!@žIt!!ílmí'&!'j!l"íUMWŇfflriii.  ..l'tA d »iaaaai

I i
'J!f#=t!;'-l&í=!Klí:!!&íW!'!J!'ť4'óMM!!'.!W'#G-,.._-  _==---J

Wa šKNam-ďN!!ffl?.!nK!!!ffi j

J
Wffj gmíomgh«iy

!;Ř'Í!:íW.ílíi:t'.'Nji  J;Itiukffi!;ř!t"řffit"&.í'VlŤiH'iU[';*..'»'í>a{g*šťí  ' hmM'ůa'!Th' ř4mř«W!!a&WiÁffi*l»í!liílNŇ

'!íatHli!ffi:MíWjaIa!'W!t!:!'.BtáfUiti
['9!1('< W.íMllí:fl!fflí.Wi

mg«iaal 7tiňíNfflWMíu#!!1! i' ll

"  "'.  ','  - ,t =. =í= ,.'-'Ji.!.i-».:=!=..  - g,':,.-+m!:4 ir,.i)tbi,
! uŇ;Wa!XJ};í  CŇ:'iřá:JQWt"WAi}í!í'N4%'fli'!aljFÁ:!í!!íí@Mři;«'(úA4I?tJha':x  1-R%j%kí&)MR;3'&MmWI'&'ďí'W:!WíŇil&!nM;A'ií!'4'

I I P-ď::t5!-  íuHt3řWJ'effl!akm!'uíH!H'iíW!kfflřW(ia(ip.kkÝ-Jiaíltl  '&žfflMd&Juálan(t'!'.;dl!aí!Iil!IffiRUA!íž
I I í. 'a'!PšíXNWnažr!l!íčtf  Wá'J!íIÉi9iU0'-!.!M&a&W!Jffi.:»:ffi  alŤfiŤ.tnMJtllWNHtW'-lř!4miílíajaí&nttA'.'Áímffilu I

li # ::(U'al[iWtífaďJMIí!!Vá}!íW
!!$_ 522! i4_'[!í;M!íRffit'l'2!aNtMf'? ffl :ffl.ffa'!yaT ;d L

íí ['*!Ui.'itťFi!Jkti.l!íM!hl;'m:'jflš'í I!!ífflí"'šiííMl  !l'

)!k"'i li ií=
ffl

m-ymr úm
I I & al aml IL'!!Oíalffl! IWMa  ffi íaa Q

Ť,

;,!
ffl WW!

I 'r W»!fflRí! č ů m»m s

I 'Í-
gauí*w«i  s o 9W ffi WJt!íalff ;

""h'  .\a' ř''  í':"!"  ř  "  ""'ř)l',"A"J!'-}l"!!Í4Í!ffiW,mí
s a M I Wi m !UI&ffl m
ammmM ai aaa'- - _.- A '- ---  "  "  '  -aea:ii.  'jl' Aa!l  STíY".'I  ítOÍ!i  I.ií  '.!

:.  ".-_  ,;=,. ='  í'-y-v&'aít..ltni!t(!itíí

íí . _ .'=,l!L,l,,  _,aI=(,:,'=(:=: . .., ';l::-a,.:1"í,3'í"i'[l,ll,%l
I Í  . "ffi'í p ms !i O J a aa ÍII fl

ló mB!Ň
WHífl! «P

m
ff

djŇÍ{WI
I ' [-R m aí i 'Ň ll i a i

I k_NeGd i""  . . . . ._" _ = ŇM?aWll

Obr. OI Celkovi

"   .í  "- '-'Ř  '..  ' _: -4' ,, .+o,J- '  !-  .. - ;_ m  .+. ' _ I-- -l, I . -  l  - _ '  

-S :":s::.l;a, - 'ď= <_ - s  i a - ' , '  ,AI , :  '  : :  a -Il "  -.  .

aa'--;,ť-ll,""_--'_'óa"i"" í _.,lť;_}.laa' I!lai-y;íaa

'.4a' í ":.,,.'a"_ 'l.%: i j. ' ,! _i:iai-l%la' -" , ,} 4 ,!"í'_í('Z,,.'_ , Ila 4 _t a; _ l(:. J'. . I _ .- - I  l  í  7

_ ,, ";,,"-A!"J, i  ,J ":"':',%"a";!"í<" a"i,aa;:iJ -l ,H"'aoa I Š' -'!ř:7";'a š' ";_;' _" , *
a ( + !  . . _ -: _ i-:=:  ,-'= í:í7í :,  - 4, _ _ ,_ ',la, _ _ .15  -  . ,0  _-r .,iy  , ' I .  }},  _ ,. I %-

. í,  '  { . s g '  ( . .," 'l v  . f. : " ' i. a í : ," "  ai * i' * . í I' 0 I "

"  ('  %a'%:"'  -:'!aial"%':a"sal"i,a  "aai.l"'%':,,'';"'( ."';':"'s'(,ii" ' : ' I 1;, i . , ,laa ' a '( ..' 1, .a 'ja ;í , aa ,a!talí . 4í, _ ':
h   a. __i;;:;.Ih..;,_,'_'_.,&a"',:l,l":a:,".":::'(a.'i':,,.,"'*aa'5;i,,"'aa.ř.'íĎa,'*"ao,'aaaaJ"y"a'ai

-'fM4  - -,    0 -,f   {   0 , ; ..  ,    ,  , -  é  0 } - -  #

7_ ,a , , la . . -l, :  , % , , i aa .,  . yi+ . ,' a ;, Ik": .  .i,, all. . :r,:. ,a -' l. 0 '  a * + I  " r íl I - , } a. , . _ , l. ,  il 'í a j-a, . J

, » i, _   -  -  I - "  " ' :  ', , a+ - _, * ; .  _ J  .  '
)  -   -  -   -%l'_. . - T %   ' .,l I '

.   .  =  ,  ,  @ ..

a i l  až
I 1,,

l':  '  - "'z"'' J  ř-  ',;"
i ' I "  I  'I I (  l#ď',i, '»'y  0l% 4 I a l  I

l',:'í  . ' .,, , ,, =-.  ,  : . . .,-.,  =
{- . - , , " '   a 0 . f  % 0' .. I" l  '  4 ' -

í'a  *ja  '  .' ,í'a  í .. t ' , . « 4 I .," . .a ;i , .....,,a'a  . .ílí:', , a4 l ia
0 l'  I >,,  ' @4a ;1,,@'

. . , ., , . . , 4,a.,:, , ,,:  . . ,. , 'í ,+ ; .-'. , ,l!,'« ; l . y, y'  i. ; ,' - *, (,, ,,l« i

Obr. 02 Celkový pohled na Ústí propadu  ve vozovce

Klaía'i 1j1/3.
l'-íl 21 PQl4 !

6eo%íc&a b.
l'ž  OD Píah,i í

)íúítílní jk
!7íí0úPuha 7

Leltn+icia u
bS& 60 Bíno

l)aíu:í*)ie  Mm«iti  Il

2)14 0l  Kiltn)  kQ

www.geology.cz



C,-2í" . '  , , . ' % ,l,l,' -  .  ,l' Ií;!tV  . l"

f%,'=,,,,,,.,.-,,.,=LI,,,%.,.a==SI"_-',:,asl,,,_lya,'==_=., 'k_,;-' .,lll'i.-.'i
' k @ % ."'»  +la-'a"aa - a "  (iI l ,  . J 4

íal x.  0 .  3 - 

'-X;-,aI..-,,  ao-r + :  :QÍi':

a"b"!-"i"a,,*'a'ýí:4

-=,.úv?=" '_. . t  '  ""o

L- '-ů"'-'a a3.:4kÝ'kbo% a "  - - t' %-  ÍII>  = a ,  I'% ';3
4a "'  . I  i  ,.

li'_,  ťai  '  a"'

I . ýt-

Ja _ '=«#díaJ»,%4!.  @ y'  a r  .

a! .r,  .,,
1;

íN-'kl  'a

pí . .  ,  , . .>'
4-

N==, "'!-  -L,,l'_,,:,'  .  l al '1-%-, a!a = ,1., " . Ň ')-  - -..J"  a:'  ěŘí  .a

W'_r'a",- a ' _a ,_í.'-,l, ,,.1"_1%5' ,

f-i-..:.:A- , '(-"  =-=--  -  -  '

- , 5" ' ;'  -"  i 'l '
i _  -  s i.í k.:   ' -. ' -,.l ,.. l_   ,  . l, l, y, .' il, l@ aÁ @.. - - "";'%. « . a . ., +%' " - '."'  - l  , a(

1,.l'a"ls,ai+s3=,;  -.  _ ',, - " '  "'ť ' "'š  , a' "  a = ďí -'  o. -- - - --  _ __ Á  .

Obr. 03 Pohled do propadu,  napravo  těleso  kanalizační  šacht.  =e -" -'  =

l'!ř" : "Řa 'i-, g; l'h.  1«»: j:";';, , . ,a a" a', -'; %'a-  + "  'i  "  ':"  L4  :  i. = -. _ ' - 7 )  j.,,  ,!  ,7r  _, l í '  _ ,

' 9 l'-,'_Á, »"  4'1 + ., ,  ' .,a:4 i'  l"  "  "'i:  7a 'A..'.+. _

_ l,.  ,*,  % _,Aa!',íí,al_-a'ag.a _-lll,a,,-,,lll+;.,_,,,,Yť)aií
l,, . .. j- . . _ _ I : _ ia i s,

t í,  5 - a - a« '

_. ., ). í4 V a
_ ."!'4-'i1  .%

I  -  "  '-  a

--- - -' -==sQ í.:-
Í  -  . .' . .-.. ' .!%

"'b "  s  o - -

:. i _ :.
.' a%* '

k  ) S 1,   _ .
J  A  -  a. " " í I ' i  .   I '  ap

'  a - 0 4_aí  4 %Il m  m  - m*a  ý.  _ "-  %  á '
- .-  - - _ ,_ , _ ;l ' -,aW:', . .t i- ;

i .,.._ _ - - i ,  _ - u' ta  , t"í 5 @ '.
í-

'a ,,  .  '! , a #:í-a<'!al!

,, ,,l..,  .;'!.  " ',"a Ď"" -'
í

"  '  " 4 -  _ . a' a,, , . % %, . .. ..  . ;m.,

"+  ďa:.a. '  - "  - -"  "  '  -  -
=  .  !  -  -:,  "  - .

.l. _ a 4_' Q', ;  ', , g" '  z Ý-$b  -% , .  .4 -' - - u.. 'a, I_ J  l

' 41

Obr. 04 Pohled  na prasklíny  v zídce  předzahrádky

Klaíav  íiííí

Ild  7l Praha  I

Geoíogk)»  b.

IL'  OlI ?íah.i  !

Nziiíelní  ie,

170 tib  ?r.ma  7

(ellůf!ďla  21

elAíVRínň

Oaílde%  úam«ii  It

284  0í (uírá  haí.i

1(W0257'}0,  (1K(jíM1)2j)%

hnkovíii  ípc@nr

uiww.geu!ogy.i:z



Obr. 05  Pohled  na provizorní  zajiŠtění  mÍsta  propadu

Klaíú'i 13Íd  (ieoToglúa  b.

118 !l  Priihi  } ISj (lll !'íaha  S

Kúitemí  jk

l}n  ůíi F'íi}%l )

Leunaíova 22.

6S:'. ti9 Rrno

[latl«»e)io  úanimi  }l

2A4 [)í (utna  hoía

1čú(1{)25Wí!. Dlč (2 0ť1u2S íN

!nkiv'ní  ipgrm
l.,  , ,l.l

wvw.geology.cz



DIAMO,  státni  podnik

Odštěpný  závod  PKÚ

Závodní  báňská  záchranná  stanice  Libušín

273 06 Libušín

Vyhodnoeení

havarijního  zásahu

Zabezpečení  propadu

v Kutné  Hoře,  ul.  Na  Svahu  na  pozemku  p. č. 673/85

V Libušíně:  17. 6. 2022

Vypracoval:  



Dne 16. 6. 2022  byl  pracovnicí  ČGS -  Oddělerff  vlivů  důlnď

činnosti  v Kutné  Hoře,  oznámen  na ZBZS  Líbušín  propad  terénu  v Kutné  Hoře  u rodinného

domu  Č. p. 722 v ulici  Na Svahu  na pozemku  p. č. 673/85  v k. ú. Kutná  Hora.

Hlavním  cílem  havarijního  zásahu  bylo  provést  dočasné  zabezpečeni  propadu.  Prvotní

zabezpečerú  provedla  pětičlenná  četa záchranářů  ZBZS  Libušín.  Ústí propadu  se nachází  na

pozerrku  p. č. 673/85,  v asfaltové  komunikaci,  ve vzdálenosti  cca 170 cm od podezdívky

předzahrádky  rodinného  domu  č. p. 722. Propad  je oválného  tvaru  o rozměrech  cca 0,8 x O,9

m, max.  hloubka  cca 2 m a směrem  do hloubky  se rozšiřuje  na pnůměr  cca 1,5 m.

Propad  obnažil  na západní  straně těleso kanalizačnď  šachtice,  na straně  jižní  pak

částečně  vodovodní  potnibí  propad  se uklání  k západu  a pokraČuje  podél  obou  stran  tělesa

kanalizační  šachtice  směrem  dolů.  S ohledem  na umístění  propadu,  tedy  v prostoni  tzv.

grejfského  pásma,  lze předpokládat  jeho  souvislost  s těžbou  polymetalických  rud.

Propad  byl  vystrojen  dvěmi  ocelovými  injektážními  jehlami  o rozměrech  32 x 4 rnm

a délce 4 m. Místo  propadu  bylo  přektyto  dřevěným  povalem  o rozměrech  2,3 x 1,7 m

a ohraniČeno  výstražnou  páskou  ve výšce 1,5 m.

Po  celou dobu zásahu bylo  prováděno  kontinuální  měření  koncentrací  škodlivin

v ovzduší.  Hodnoty  složení  ovzduší  odpovídaly  vyhlášce  ČBU  č. 22/1989  sb., tj. 02  -  20,9  %;

C02  -  O%; CH4 -  0 %; N02  -  0 ppm;  CO -  0 ppm.

Zásah proběhl  bez mimořádné  události.  Ze zásahu  byla  pořízena  fotodokumentace,

jejíž  výběr  je uveden  vpříloze.  Získané  údaje budou  využity  pro zpracování  projektu

konečného  řešení  zabezpečení  propadu.

Dalši  postup  zabezpečení  propadu  bude projednán  se zástupcem  MŽP Ing.  Petrem

Uldrychem.

V  Libušíně  he  17. 6. 2022

Vypracoval:  

Mapa  s mistem  propadu

Fotodokumentace

2



Příloha  1: Mapa  s místem  propadu

i-"I"'l3iil))ílll-JI*'Jílílh=lii

3



Příloha  2: Fotodolcumentace

Obnažená  kanalizační  šachtice  v

4



Instalace  a aehel

4

5



9

palqod )tuahas 5ug1ý4jgz

, jt'z



PŮDORYS

propad

Th
kánalÍzační  Šabhtíce  -. 'i

výřez  asfaltu

.........

m:,.*a0(a+Í

l

l"
l'()

7' cí

1[;4 !!!!!í
asfaÍtová  vÓzoÝŘa

REZ  A-A

asfaltová  vozovka

2.0

kamenivem  frakce  32/63

kanalizaČní  šachtice

ZÁVODNÍ  DOLU:
DlAMO.síáínípodnlk I

ll[  Máchova 201, I
1__J471 27 Stráž pod Ralskem I

IČů orxnvso oič czcoooiiaí I

PROJEKT  ANT:

KRESLIL:

INVESTOR: ČR - Ministerstvo  životního  prosíředí

STAVBA:  Zabezpečení  SDD propad  v ullci  Na Svahu,  K. Hora

OBJEKT:  Zabezpečení  propadu

DATUM: 1CERVEN/2022KOPIE č:..

1
STUPEŇ  PD: i PLÁN
MĚŘÍTKO: i 1:100
POČET  A4: l,

Půdorys  a řez
Č.ZAK.:  ' Č. VÝKRESU:



Příloha  č. 6

Harmonogram  postupu  prací

zabezpečení  SDD,,propad  v ulici  Na  Svahu  před  č. p, 722  (p.  ě. 673/85)"

(č. o. 2883)  v k. ú. Kutná  Hora

*  Přípravné  práce,  pasportizace 1 dei'i

*  výplň  propadu  drceným  kamenivem I den

*  Pi-olití  propadu  cen'ientojílovou  směsí l deií

*  Provedení  nízkotlaké  ii'ijektáže I den

*  Obnovení  konstrukčních  vrstev  vozovky 1 den

*  Dokončovací  práce,  repasportizace,  geodetické  zaměření,

uvedení  pozemku  do řádnélio  stavu  a předání  vlastnikovi 1 den

Jedná  se o odliad  doby  potřebi'ié  na  realizaci  akce.  Jednotlivé  práce  budou  prováděny  s ohledem

na príoiběžně  zjišt'ovaxié  skutečnosti  a budou  zaznamenány  ve stavebním  deníku.

6Jiř2/íOfl2,tinec



ROZPOČET příloha  č. 7

Stavba:  Zabezpečení SDD,,propad v ulici Na Svahu před č. p. 722 (p. č. 673/85)"
(č. o, 2883)  v k. ú. Kutná  Hora

Objednatel:  Ministerstvo  životního  prostředí

Zhotovitel:  DIAMO,  státní  podnik,  odštěpný  závod  PKÚ

Datum:  17.06.2022

ě____I__----la."!7_____ _ ____P_o,pií _____g_'__','_,._7l_ _z___.....-. '-_I.:Tr.»-3:.4 l,,,,:;aíCena.-.T- -(;ana_íb:ů_ike'Im_' J:.,,
I Havarijní  zásah  BZS hod 60,0 750 45 000,OO

2 Dřevo  (hranoly,  prkna) m3 1 ,O 12  500 12500,00

3 Pasportizace  vozovky  a okolních  stav.  objektů kpl. 1 ,O 25 000 25 000,OO

4 Ocelové  injektážní  jehly ks 2,0 2 000 4 000,OO

'5 kamenivo  fr.32/63 t 10,O 280 2 800,00

6 Provedení  nízkotlaké  injektáže hod 16,0 2 550 40 800,00

7 Cementojílová  směs t 7,5 9 360 70 200,00

8 Kamenivo  stmelené  cementem  fr.32/63 t 2,2 450 972,00

9 Asfaltobetonový  beton  do 10 cm m2 4,0 1 100 4 400,00

10 Dilatační  spára  řezání  a utěsnění m 8,0 450 3 600,00

1l Mzdy  vč. odvodů  a cest.  náhrad hod. 250,0 405 101 250,00

12 Ubytování den 16,0 800 12800,00

13 Doprava  materiálu km 340,0 45 15300,00

14 Dopravní  náklady  - osobní km 1 600,0 25 40 000,OO

15 Repasportizace  stavebního  objektu kpl. 1 ,O 25 000 25 000,OO

16 Technický  dozor hod 20,0 550 11 000,OO

17 Geodetické  zaměření hod 32,0 680 2'1760,00

18 Závěrečná  zpráva % 3,89% 436 000 16960,40

ICelkem (Kč  bez  DPH)
L

453  342,40


